[image: ]

О внесении изменений в состав Консультативного комитета по промышленности
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 1 июля 2024 года № 99.

      1. Внести в состав Консультативного комитета по промышленности, утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 июня 2023 г. № 87, следующие изменения:

      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:

От Республики Беларусь

Борчук

Виталий Петрович

–

начальник Главного управления внешнеэкономических связей Министерства промышленности Республики Беларусь

Мажинская

Мария Александровна

–

заместитель Министра экономики

Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Байкадамова

Уасиля Тулеуовна

–

заместитель директора Департамента внешнеторговой деятельности Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Дубирова

Жаннат Балгабаевна

–

вице-министр промышленности и строительства Республики Казахстан

Дюсенбаев

Далел Байлакович

–

руководитель управления интеграционных процессов в отраслях промышленности Департамента промышленной политики Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Кулматова

Гульсина Усеновна

–

заведующая отделом по работе с промышленными предприятиями Управления промышленности Министерства экономики и коммерции Кыргызской Республики;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Жолмагамбетов

Турар Бибитович

–

заместитель председателя Комитета промышленности Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан

Садыкова

Лаура Умитбековна

–

директор Департамента промышленной политики Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Чеботаря Ю.А., Чернявского Е.С., Бейсенбая Д.Б., Закира Т.Ж., Щеглову Д.Р, Казымбекову С.Р., Мукаева Н.А., Евтухова В.Л. и Филоненко И.И.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14